44
Induktive Wegaufnehmer Serie MACG
Maßzeichnung
n Messlängen von 2 mm bis 50 mm
n robustes Gehäuse aus Edelstahl mit
zwei Gelenkköpfen (nach DIN 648)
n Kabelanschluss
n Schutzart IP65 / IP67 optional

Sekundär 2
Sekundär 1, 2 Mitte
Bestellbezeichnung
Bestellbeispiel: Serie MACG, Messweg ±2,5 mm, Kabelausführung, Linearitätstoleranz 0,5%
Serie Messweg Ausführung Linearitätstoleranz
MACG 5 K
K = Kabel nur wenn
besser 0,5%
Optionen
Optionen:
– andere Kabellänge auf Anfrage
– bessere Llinearitätstoleranz (<0,25%)
Zubehör:
– andere Gelenkköpfe auf Anfrage
Zubehör
Messweg [mm] ±1 ±2,5 ±5 ±10 ±25
Empfindlichkeit typ. [mV/V/mm] 76 82 43 34 27
Linearitätstoleranz [%F.S.] <±0,5 (<±0,25 optional)
Erregerspannung [V RMS] 1...10
Erregerfrequenz [kHz] 0,5...5
Primärwiderstand [Ohm] 280 65 990 160 190
typ. Primärimpedanz (2,5kHz) [Ohm] 815 225 350 950 925
typ. Ausgangsimpedanz (2,5 kHz) [Ohm] 800 175 150 780 1065
Hysterese [%F.S.] <0,01
Temperaturkoeffizient [%F.S./°C] 0,02
Wicklungsart LVDT
Kalibrierung bei   5 V RMS       2,5 kHz      RL = 1 MOhm
Elektrische Werte MACG2 MACG5 MACG10 MACG20 MACG50
Optionen / Zubehör / Weiterverarbeitungsgeräte                                (siehe auch Seite 72-91)
3 - orange - Sekundär 1
4 - gelb - Sekundär 2
5 - weiß - Sekundär 1, 2
      Mitte
1 - rot - Primär 1
2 - schwarz - Primär 2